



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 166-2017/Ext.] CHANDIGARH, THURSDAY, SEPTEMBER 14, 2017 (BHADRA 22, 1939 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 14 सितम्बर, 2017

संख्या 7/31/2014-3ए0आर0.— हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4), की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग द्वारा की गई सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में, अनुसूची में,—

I. क्रम संख्या 22 तथा उसके सामने खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे, विद्यमान प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उनके सामने प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------|------------------------|---|--------|---|--------------------------------|--|
| "22 क. | खाद्य तथा औषधि प्रशासन | खुदरा औषधि अनुज्ञप्ति (फार्मैसी) जारी करना | 30 दिन | सम्बद्ध जोन के वरिष्ठ औषधि नियंत्रण अधिकारी | आयुक्त, खाद्य तथा औषधि प्रशासन | अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, स्वास्थ्य विभाग |
| 22 ख. | खाद्य तथा औषधि प्रशासन | औषधि और प्रसाधन सामग्री अधिनियम, 1940 (1940 का केन्द्रीय अधिनियम 23) के अधीन रक्त बैंक संचालन के लिए अनुज्ञप्ति जारी करना | 30 दिन | राज्य औषधि नियंत्रक | आयुक्त, खाद्य तथा औषधि प्रशासन | अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, स्वास्थ्य विभाग |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------|------------------------|--|--------|---|--------------------------------|--|
| 22 ग. | खाद्य तथा औषधि प्रशासन | औषधि और प्रसाधन सामग्री अधिनियम, 1940 (1940 का केन्द्रीय अधिनियम 23) तथा भेषजी अधिनियम, 1948 (1948 का केन्द्रीय अधिनियम 8) के अधीन अस्पताल (दानों बहिरंग तथा अंतरंग फार्मसी) में औषधि स्टोर के संचालन के लिए पंजीकरण जारी करना | 30 दिन | सम्बद्ध जोन के वरिष्ठ औषधि नियंत्रण अधिकारी | आयुक्त, खाद्य तथा औषधि प्रशासन | अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, स्वास्थ्य विभाग |
| 22 घ. | खाद्य तथा औषधि प्रशासन | रक्त बैंक खोलने तथा चलाने के लिए पंजीकरण जारी करना (स्थानीय खाद्य तथा औषधि प्राधिकारी) | 30 दिन | राज्य औषधि नियंत्रक | आयुक्त, खाद्य तथा औषधि प्रशासन | अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, स्वास्थ्य विभाग |
| 22 ङ. | खाद्य तथा औषधि प्रशासन | राज्य औषधि नियंत्रक संस्थान द्वारा राज्य में फार्मसी स्थापित करने के लिए औषधि अनुज्ञप्ति जारी करना | 30 दिन | सम्बद्ध जोन के वरिष्ठ औषधि नियंत्रण अधिकारी | आयुक्त, खाद्य तथा औषधि प्रशासन | अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, स्वास्थ्य विभाग |
| 22 च. | खाद्य तथा औषधि प्रशासन | थोक औषधि अनुज्ञप्ति जारी करना | 30 दिन | सम्बद्ध जोन के वरिष्ठ औषधि नियंत्रण अधिकारी | आयुक्त, खाद्य तथा औषधि प्रशासन | अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, स्वास्थ्य विभाग |
| 22 छ. | खाद्य तथा औषधि प्रशासन | खुदरा औषधि अनुज्ञप्ति (फार्मसी) का नवीकरण जारी करना | 30 दिन | सम्बद्ध जोन के वरिष्ठ औषधि नियंत्रण अधिकारी | आयुक्त, खाद्य तथा औषधि प्रशासन | अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, स्वास्थ्य विभाग |
| 22 ज. | खाद्य तथा औषधि प्रशासन | औषधि और प्रसाधन सामग्री अधिनियम, 1940 (1940 का केन्द्रीय अधिनियम 23) के अधिन रक्त बैंक संचालन के लिए अनुज्ञप्ति का नवीकरण जारी करना | 30 दिन | राज्य औषधि नियंत्रक | आयुक्त, खाद्य तथा औषधि प्रशासन | अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, स्वास्थ्य विभाग |

II. खाना 4 के नीचे, क्रम संख्या 96 के सामने विद्यमान प्रविष्टि के स्थान पर, निम्नलिखित प्रविष्टि प्रतिस्थापित की जायेगी, अर्थात् :-

| |
|----------|
| 4 |
| "22 दिन" |

III. खाना 4 के नीचे, क्रम संख्या 98 के सामने विद्यमान प्रविष्टि के स्थान पर, निम्नलिखित प्रविष्टि प्रतिस्थापित की जायेगी, अर्थात् :-

| |
|----------|
| 4 |
| "10 दिन" |

IV. खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे, क्रम संख्या 112 तथा उसके सामने विद्यमान प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उनके सामने प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------|--------------------|---|--------|---|----------------------------------|---------------------------------------|
| "112 क. | उद्योग तथा वाणिज्य | मितव्ययक का पंजीकरण | 22 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 ख. | उद्योग तथा वाणिज्य | राज्य के भीतर बॉयलर का निरीक्षण पुस्तिका के ज्ञापन तथा पंजीकरण पुस्तिका के अन्तरण की अनुमति | 10 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 ग. | उद्योग तथा वाणिज्य | राज्य से बाहर बॉयलर का निरीक्षण पुस्तिका के ज्ञापन तथा पंजीकरण पुस्तिका के अन्तरण की अनुमति | 10 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 घ. | उद्योग तथा वाणिज्य | बॉयलर निर्माता इकाई का प्रमाण-पत्र | 15 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 ङ. | उद्योग तथा वाणिज्य | बॉयलर मरम्मतकर्ता का प्रमाण-पत्र | 15 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 च. | उद्योग तथा वाणिज्य | बॉयलर मरम्मतकर्ता का प्रमाण-पत्र का नवीकरण | 07 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 छ. | उद्योग तथा वाणिज्य | बॉयलर वेल्डर प्रमाण-पत्र | 10 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 ज. | उद्योग तथा वाणिज्य | बॉयलर वेल्डर प्रमाण-पत्र का नवीकरण | 10 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 झ. | उद्योग तथा वाणिज्य | बॉयलर संचालन इंजीनियर प्रमाण-पत्र | 30 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 ञ. | उद्योग तथा वाणिज्य | बॉयलर परिचर प्रमाण-पत्र | 30 दिन | मुख्य निरीक्षक बॉयलर | अपर निदेशक, उद्योग | निदेशक, उद्योग |
| 112 ट. | उद्योग तथा वाणिज्य | विपणन विकास सहायता | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------|--------------------|----------------------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| 112 ट. | उद्योग तथा वाणिज्य | परीक्षण उपकरण सहायता स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 ड. | उद्योग तथा वाणिज्य | क्रेडिट रेटिंग स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 ढ. | उद्योग तथा वाणिज्य | ऊर्जा लेखापरीक्षा स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 ण. | उद्योग तथा वाणिज्य | पर्यावरण अनुपालन सहायता | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 त. | उद्योग तथा वाणिज्य | डिजाइन क्लिनिक स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------|--------------------|----------------------------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| 112 थ. | उद्योग तथा वाणिज्य | क्रेडिट लिंकड ब्याज सहायकी स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 द. | उद्योग तथा वाणिज्य | सुरक्षा लेखापरीक्षा स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 ध. | उद्योग तथा वाणिज्य | जल लेखापरीक्षा स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 न. | उद्योग तथा वाणिज्य | गुणवत्ता प्रमाणन सहायता स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 प. | उद्योग तथा वाणिज्य | स्टाम्प-शुल्क वापसी स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------|--------------------|--|--------|------------------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| 112 फ. | उद्योग तथा वाणिज्य | बिजली कर/ओपन एक्सेस शुल्क छूट | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 ब. | उद्योग तथा वाणिज्य | भाड़ा सहायता अनुदान | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 45 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 भ. | उद्योग तथा वाणिज्य | शुष्म, लघु तथा मध्यम उद्यम (एमएसएमई) के लिए ब्याज सहायकी | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 म. | उद्योग तथा वाणिज्य | रोजगार सृजन सहायकी | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 य. | उद्योग तथा वाणिज्य | सहायता प्रौद्योगिकी अधिग्रहण | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------|--------------------|---|--------|------------------------------------|----------------------------|---------------------------------|
| 112 कक. | उद्योग तथा वाणिज्य | मुल्य वर्धित कर (वैट)/ राज्य वस्तु एवं सेवा कर (एसजीएसटी) पर निवेश सहायकी | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 कख. | उद्योग तथा वाणिज्य | पेटेंट पंजीकरण स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 कग. | उद्योग तथा वाणिज्य | प्राथमिक प्रसंस्करण केंद्र स्कीम | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 कघ. | उद्योग तथा वाणिज्य | ई-कॉमर्स लिंकेज के लिए उपगत व्ययों की प्रतिपूर्ति | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |
| 112 कड. | उद्योग तथा वाणिज्य | शिल्पकार के लिए ब्याज सहायकी | | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य | प्रधान सचिव, उद्योग तथा वाणिज्य |
| | | (i) अनुमोदन पत्र | 30 दिन | | | |
| | | (ii) स्वीकृति पत्र | 07 दिन | | | |
| | | (iii) संवितरण | 07 दिन | वरिष्ठ लेखा अधिकारी / लेखा अधिकारी | अपर निदेशक | निदेशक, उद्योग एवं वाणिज्य |

V. खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे, क्रम संख्या 128 क, तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------|---|---------------------------------------|--------|---|-----------------------------|------------------------|
| "128 ख. | खाद्य नागरिक आपूर्ति तथा उपभोक्ता मामले विभाग (विधिक माप विज्ञान संगठन) | व्यवहारी अनुज्ञप्ति जारी करना | 30 दिन | उप निदेशक / संयुक्त निदेशक / अपर निदेशक (जैसी भी स्थिति हो) | नियन्त्रक विधिक माप विज्ञान | विभागीय प्रशासकीय सचिव |
| 128 ग. | खाद्य नागरिक आपूर्ति तथा उपभोक्ता मामले विभाग (विधिक माप विज्ञान संगठन) | व्यवहारी अनुज्ञप्ति का नवीकरण करना | 30 दिन | उप निदेशक / संयुक्त निदेशक / अपर निदेशक (जैसी भी स्थिति हो) | नियन्त्रक विधिक माप विज्ञान | विभागीय प्रशासकीय सचिव |
| 128 घ. | खाद्य नागरिक आपूर्ति तथा उपभोक्ता मामले विभाग (विधिक माप विज्ञान संगठन) | मरम्मतकर्ता अनुज्ञप्ति जारी करना | 30 दिन | उप निदेशक / संयुक्त निदेशक / अपर निदेशक (जैसी भी स्थिति हो) | नियन्त्रक विधिक माप विज्ञान | विभागीय प्रशासकीय सचिव |
| 128 ङ. | खाद्य नागरिक आपूर्ति तथा उपभोक्ता मामले विभाग (विधिक माप विज्ञान संगठन) | मरम्मतकर्ता अनुज्ञप्ति का नवीकरण करना | 30 दिन | उप निदेशक / संयुक्त निदेशक / अपर निदेशक (जैसी भी स्थिति हो) | नियन्त्रक विधिक माप विज्ञान | विभागीय प्रशासकीय सचिव |
| 128 च. | खाद्य नागरिक आपूर्ति तथा उपभोक्ता मामले विभाग (विधिक माप विज्ञान संगठन) | विनिर्माता अनुज्ञप्ति जारी करना | 30 दिन | उप निदेशक / संयुक्त निदेशक / अपर निदेशक (जैसी भी स्थिति हो) | नियन्त्रक विधिक माप विज्ञान | विभागीय प्रशासकीय सचिव |
| 128 छ. | खाद्य नागरिक आपूर्ति तथा उपभोक्ता मामले विभाग (विधिक माप विज्ञान संगठन) | विनिर्माता अनुज्ञप्ति का नवीकरण करना | 30 दिन | उप निदेशक / संयुक्त निदेशक / अपर निदेशक (जैसी भी स्थिति हो) | नियन्त्रक विधिक माप विज्ञान | विभागीय प्रशासकीय सचिव |

डी0 एस0 डेसी,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार ।

HARYANA GOVERNMENT**ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT****Notification**

The 14th September, 2017

No. 7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014(4 of 2014), the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby makes the following amendment in the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, namely:-

Amendment

In the Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, in the Schedule,-

(i) after serial number 22, under columns 1,2,3,4,5,6 and 7, the following serial numbers and entries thereafter shall be inserted, namely:-

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------|-------------------------------|--|---------|---|---|---|
| "22 A. | Food and Drugs Administration | Issue of Retail Drug Licence (Pharmacy) | 30 days | Senior Drugs Control Officer of the zone. | Commissioner, Food and Drugs Administration | Additional Chief Secretary to Government Haryana, Health Department |
| 22 B. | Food and Drugs Administration | Issue of Licence for the operation of a blood bank under the Drugs and Cosmetics Act, 1940. (Central Act 23 of 1940) | 30 days | State Drugs Controller. | Commissioner, Food and Drugs Administration | Additional Chief Secretary to Government Haryana, Health Department |
| 22 C. | Food and Drugs Administration | Issue of Registration for operating a drug store in the hospital (both outdoor and indoor pharmacy), under the Drugs and Cosmetics Act, 1940. (Central Act 23 of 1940)and Pharmacy Act, 1948 (Central Act 8 of 1948) | 30 days | Senior Drugs Control Officer of the zone. | Commissioner, Food and Drugs Administration | Additional Chief Secretary to Government Haryana, Health Department |
| 22 D. | Food and Drugs Administration | Issue of Registration for opening and running a Blood Bank (Local Food and Drug Administration) | 30 days | State Drugs Controller | Commissioner, Food and Drugs Administration | Additional Chief Secretary to Government Haryana, Health Department |
| 22 E. | Food and Drugs Administration | Issue of Drug licence for setting up a pharmacy in state (by State Drugs Control Organisation) | 30 days | Senior Drugs Control Officer of the zone. | Commissioner, Food and Drugs Administration | Additional Chief Secretary to Government Haryana, Health Department |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------|-------------------------------|---|---------|---|---|--|
| 22 F. | Food and Drugs Administration | Issue of Wholesale Drug licence | 30 days | Senior Drugs Control Officer of the zone. | Commissioner, Food and Drugs Administration | Additional Chief Secretary to Government Haryana, Health Department |
| 22 G. | Food and Drugs Administration | Issue of Renewal of Retail Drug Licence (Pharmacy) | 30 days | Senior Drugs Control Officer of the zone. | Commissioner, Food and Drugs Administration | Additional Chief Secretary to Government Haryana, Health Department |
| 22 H. | Food and Drugs Administration | Issue of Renewal of licence for the operation of a Blood Bank under Drugs and Cosmetics Act, 1940. (Central Act 23 of 1940) | 30 days | State Drugs Controller. | Commissioner, Food and Drugs Administration | Additional Chief Secretary to Government Haryana, Health Department” |

(ii) against serial number 96 under column 4, for the existing entry the following entry shall be substituted, namely:-

“22 days”

(iii) against serial number 98, under column 4, for the existing entry, the following entry shall be substituted, namely:-

“10 days”

(iv) after serial number 112, under columns 1,2,3,4,5,6 and 7, the following serial number and entries shall be inserted, namely:-

| | | | | | | |
|---------|------------------------------------|--|---------|---------------------------|---------------------------------|----------------------|
| “112 A. | Industries and Commerce Department | Registration of Economizer | 22 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 B. | Industries and Commerce Department | Permission for Transfer Memorandum of Inspection Book and Registration Book of boiler within State | 10 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 C. | Industries and Commerce Department | Permission for transfer of Memorandum of Inspection Book and Registration Book of boiler outside State | 10 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 D. | Industries and Commerce Department | Certificate of Boiler Manufacturer unit | 15 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 E. | Industries and Commerce Department | Certificate of Boiler Repairer | 15 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 F. | Industries and Commerce Department | Renewal of Certificate of Boiler Repairer | 7 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director Industries | Director Industries |

| | | | | | | |
|--------|------------------------------------|---|---------|--|-----------------------------------|--|
| 112 G. | Industries and Commerce Department | Certificate of Boiler Welder | 10 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 H. | Industries and Commerce Department | Renewal of Welder Certificate | 10 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 I. | Industries and Commerce Department | Boiler Operation Engineer (BOE) Certificate | 30 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 J. | Industries and Commerce Department | Boiler Attendant Certificate | 30 days | Chief Inspector of Boiler | Additional Director, Industries | Director, Industries |
| 112 K. | Industries and Commerce Department | Marketing Development Assistance | | Additional Director, Industries and Commerce | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 L. | Industries and Commerce Department | Testing Equipment Assistance Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 M. | Industries and Commerce Department | Credit Rating Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 N. | Industries and Commerce Department | Energy Audit Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |

| | | | | | | |
|--------|------------------------------------|---------------------------------------|---------|--|-----------------------------------|--|
| 112 O. | Industries and Commerce Department | Assistance for Environment Compliance | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 P. | Industries and Commerce Department | Design Clinic Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 Q. | Industries and Commerce Department | Credit Linked Interest Subsidy Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 R. | Industries and Commerce Department | Safety Audit Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 S. | Industries and Commerce Department | Water Audit Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |

| | | | | | | |
|--------|------------------------------------|---|---------|--|-----------------------------------|--|
| 112 T. | Industries and Commerce Department | Quality Certification Assistance Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 U. | Industries and Commerce Department | Stamp Duty Refund Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 V. | Industries and Commerce Department | Electricity Duty/ Open Access Charges Exemption | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 W. | Industries and Commerce Department | Freight Assistance Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 45 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 X. | Industries and Commerce Department | Interest subsidy for Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |

| | | | | | | |
|---------|------------------------------------|--|---------|--|-----------------------------------|--|
| 112 Y. | Industries and Commerce Department | Employment Generation Subsidy | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 Z. | Industries and Commerce Department | Assistance Technology Acquisition | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 AA. | Industries and Commerce Department | Investment Subsidy on Value Added Tax (VAT)/ State Goods & Services Tax (SGST) | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 AB. | Industries and Commerce Department | Patent Registration Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 AC. | Industries and Commerce Department | Primary Processing Centre Scheme | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |

| | | | | | | |
|---------|------------------------------------|--|---------|--|-----------------------------------|--|
| 112 AD. | Industries and Commerce Department | Re-imbusement of Expenses Incurred for E-Commerce Linkages | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Accounts Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |
| 112 AE. | Industries and Commerce Department | Claiming Interest Subsidy for Artisan | | Additional Director | Director, Industries and Commerce | Principal Secretary, Industries and Commerce |
| | | (i) Letter of Approval | 30 days | | | |
| | | (ii) Letter of Sanction | 07 Days | | | |
| | | (iii) Disbursement | 07 Days | Senior Accounts Officer/ Account Officer | Additional Director | Director, Industries and Commerce |

(v) after serial number 128 A, under columns 1,2,3,4,5,6 and 7, the following serial number and entries shall be inserted, namely:-

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------|--|---------------------------------|---------|--|----------------------------|--|
| “128 B | Food Civil Supplies and Consumer Affairs Department (Legal Metrology Organisation) | Issuance of Licence of Dealer | 30 days | Deputy Director/ Joint Director/ Additional Director (as the case may be) | Controller Legal Metrology | Administrative Secretary of the Department |
| 128 C. | Food Civil Supplies and Consumer Affairs Department (Legal Metrology Organisation) | Renewal of Licence of Dealer | 30 days | Deputy Director/ Joint Director/ Additional Director (as the case may be) | Controller Legal Metrology | Administrative Secretary of the Department |
| 128 D. | Food Civil Supplies and Consumer Affairs Department (Legal Metrology Organisation) | Issuance of Licence of Repairer | 30 days | Deputy Director/ Joint Director/ Additional Director (as the case may be) | Controller Legal Metrology | Administrative Secretary of the Department |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------|--|-------------------------------------|---------|--|----------------------------|---|
| 128 E. | Food Civil Supplies and Consumer Affairs Department (Legal Metrology Organisation) | Renewal of Licence of Repairer | 30 days | Deputy Director/ Joint Director/ Additional Director (as the case may be) | Controller Legal Metrology | Administrative Secretary of the Department |
| 128 F. | Food Civil Supplies and Consumer Affairs Department (Legal Metrology Organisation) | Issuance of Licence of Manufacturer | 30 days | Deputy Director/ Joint Director/ Additional Director (as the case may be) | Controller Legal Metrology | Administrative Secretary of the Department |
| 128 G. | Food Civil Supplies and Consumer Affairs Department (Legal Metrology Organisation) | Renewal of Licence of Manufacturer | 30 days | Deputy Director/ Joint Director/ Additional Director (as the case may be) | Controller Legal Metrology | Administrative Secretary of the Department" |

D.S. DHESI,
Chief Secretary to Government, Haryana.